
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-006

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2019



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-01-02-105 - Dcision tarifaire CPOM (2 pages) Page 4

78-2019-01-04-004 - Dcision tarifaire CPOM ADESDA (2 pages) Page 7

78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé (4 pages) Page 10

78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire (4 pages) Page 15

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2019-01-02-106 - 168 - Nadège SEILLIER - Délégation de signature (1 page) Page 20

DIRECCTE IDF - UD78
78-2019-01-03-002 - ANISSA MAKOUR (1 page) Page 22

78-2018-12-28-008 - arrete SL SERVICES (2 pages) Page 24

78-2019-01-03-003 - C SCHUB SERVICES (1 page) Page 27

78-2019-01-03-004 - CCAS LE CHESNAY ROCQUENCOURT (2 pages) Page 29

78-2019-01-03-005 - PLANCY ARTHUR (1 page) Page 32

78-2019-01-03-006 - SAP CORINNE LEFEBVRE (1 page) Page 34

78-2019-01-03-007 - SAP CORNU HELENE (2 pages) Page 36

78-2019-01-03-008 - sap MELISSA MOISE (1 page) Page 39

78-2019-01-03-009 - SAP SOPHIE A DOMICILE (1 page) Page 41

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-01-09-001 - Arrêté Préfectoral portant établissement du barème départemental

d'indemnisation des dégâts de gibier pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux

pour la campagne 2018. (2 pages) Page 43

ESPAV - Secrétariat
78-2019-01-08-002 - ARRETE HABILITATION SANITAIRE (2 pages) Page 46

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques
78-2018-12-20-018 - Arrêté  CYNO du 20.12.2018 (2 pages) Page 49

78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 (4 pages) Page 52

78-2018-12-20-020 - Arrêté COMSIC du 20 12 2018 (1 page) Page 57

78-2018-12-20-021 - Arrêté GRIMP du 20.12.2018 (3 pages) Page 59

78-2018-12-20-022 - Arrêté OFFSIC du 20.12.2018 (2 pages) Page 63

78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 (4 pages) Page 66

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie
78-2019-01-08-005 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de

contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Boinvilliers (2

pages) Page 71

78-2019-01-08-006 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de

contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Jambville (2

pages) Page 74

2



78-2019-01-08-001 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de

contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de La Hauteville (2

pages) Page 77

3



ARS - Département autonomie

78-2019-01-02-105

Dcision tarifaire CPOM

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-02-105 - Dcision tarifaire CPOM 4



 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE N° 19-78-001 PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE 2019 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

« FONDATION JACQUELINE MALLET » - (780003638) 
 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 
 

Institut pour enfants déficients moteurs (IEM)- IEM RICHEBOURG 780690368 
Service d’éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) – SESSAD RICHEBOURG 780023511 

Foyer d’accueil médicalisé (FAM) – FAM RICHEBOURG 780823290 
 

 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

VU  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018; 

VU l’arrêté ministériel du 13/06/2018 pris en application de l’article L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 l’objectif global de dépenses d’assurance 
maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 
établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 

VU la décision du directeur de la CNSA en date du 24/05/2018 publiée au Journal Officiel du 
30/05/2018 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles, fixant pour l’année 2018 les dotations régionales prises en compte pour le 
calcul des tarifs des établissements et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-
3-1 du CASF ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 
de Directeur général de l’agence régionale de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU la décision de délégation de signature du Directeur général de l’ARS vers le Délégué 

départemental des Yvelines en date 30 août 2018 avec date d’entrée en vigueur le 03 
septembre 2018 ; 

 
VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 10/12/2018, prenant effet au 

01/01/2019; 
 
 
 

 
DECIDE 

 
 

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-02-105 - Dcision tarifaire CPOM 5



ARTICLE 1ER A compter du 01/01/2019, au titre de l’année 2019, la dotation globalisée commune des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par 
l’entité dénommée FONDATION MALLET (780003638) dont le siège est situé 22, route 
de GRESSEY 78550 RICHEBOURG, est fixée à 8 552 609,06 €, dont 0.00€ à titre non 
reconductible. 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2019 étant 
également mentionnés. 
 

   - PERSONNES HANDICAPEES  : 8 552 609,06 € 
 

FINESS Dotations (en €) Prix de journée internat et 
semi-internat (en €) 

780690368 5 878 252,96  365,90 
780023511 199 639,97  
780823290 2 474 716,33 81,39 

TOTAL 8 552 609,06  
 

Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur des personnes handicapées, 
s’établit à 712 717,42 €. 

 
ARTICLE 2 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 
75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
ARTICLE 3  La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION MALLET (780003638).  
 
 
 
 
 

Fait à  Versailles, Le 02/01/2019 
 
 
 
 
 

Par délégation,  
  

 
 
 

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-02-105 - Dcision tarifaire CPOM 6



ARS - Département autonomie

78-2019-01-04-004

Dcision tarifaire CPOM ADESDA

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-04-004 - Dcision tarifaire CPOM ADESDA 7



 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE N° 19 - 78 - 002 PORTANT FIXATION POUR L’ANNEE 2019 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 
« ADESDA 78 » - (780809208) 

 
POUR LES SERVICES SUIVANTS : 

 
Service d’éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD)  

– SESSAD LES GRESILLONS (780809778) 
– SESSAD LES REFLETS- LE SECONDAIRE (780824769) 

 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

VU  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018; 

VU l’arrêté ministériel du 13/06/2018 pris en application de l’article L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 l’objectif global de dépenses d’assurance 
maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 
établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 

VU la décision du directeur de la CNSA en date du 24/05/2018 publiée au Journal Officiel du 
30/05/2018 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles, fixant pour l’année 2018 les dotations régionales prises en compte pour le 
calcul des tarifs des établissements et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-
3-1 du CASF ; 

VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 
de Directeur général de l’agence régionale de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU la décision de délégation de signature du Directeur général de l’ARS vers le Délégué 

départemental des Yvelines en date 30 août 2018 avec date d’entrée en vigueur le 03 
septembre 2018 ; 

 
VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 5/12/2018, prenant effet au 

01/01/2019; 
 
 
 

 
DECIDE 

 
 

ARTICLE 1ER A compter du 01/01/2019, au titre de l’année 2019, la dotation globalisée commune des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par 

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-04-004 - Dcision tarifaire CPOM ADESDA 8



l’entité dénommée ADESDA 78 (780809208) située 19 bis avenue du centre, 78 280 
GUYANCOURT, est fixée à 1 695 916,79 € dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 
FINESS Dotations (en €) 

780824769 972 150,15 € 
780809778 723 766,64 € 

TOTAL 1 695 916,79 € 
 

 
ARTICLE 2 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 
75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
ARTICLE 3  La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADESDA 78 (780809208).  
 
 
 
 
 

Fait à  Versailles, Le 04/01/2019 
 
 
 
 
 

Par délégation,   
  

 
 
 

ARS - Département autonomie - 78-2019-01-04-004 - Dcision tarifaire CPOM ADESDA 9



ARS - Département autonomie

78-2018-12-26-006

DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé

ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé 10



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé 11



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé 12



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé 13



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-006 - DT mod 3091 SESSAD ADESDA Gresillons signé 14



ARS - Département autonomie

78-2018-12-26-007

DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire

ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire 15



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire 16



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire 17



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire 18



ARS - Département autonomie - 78-2018-12-26-007 - DT2 mod 3092 signé  ADESDA Reflets secondaire 19



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2019-01-02-106

168 - Nadège SEILLIER - Délégation de signature

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-02-106 - 168 - Nadège SEILLIER - Délégation de signature 20



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-02-106 - 168 - Nadège SEILLIER - Délégation de signature 21



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-002

ANISSA MAKOUR

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-002 - ANISSA MAKOUR 22



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-002 - ANISSA MAKOUR 23



DIRECCTE IDF - UD78

78-2018-12-28-008

arrete SL SERVICES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2018-12-28-008 - arrete SL SERVICES 24



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2018-12-28-008 - arrete SL SERVICES 25



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2018-12-28-008 - arrete SL SERVICES 26



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-003

C SCHUB SERVICES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-003 - C SCHUB SERVICES 27



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-003 - C SCHUB SERVICES 28



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-004

CCAS LE CHESNAY ROCQUENCOURT

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-004 - CCAS LE CHESNAY ROCQUENCOURT 29



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-004 - CCAS LE CHESNAY ROCQUENCOURT 30



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-004 - CCAS LE CHESNAY ROCQUENCOURT 31



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-005

PLANCY ARTHUR

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-005 - PLANCY ARTHUR 32



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-005 - PLANCY ARTHUR 33



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-006

SAP CORINNE LEFEBVRE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-006 - SAP CORINNE LEFEBVRE 34



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-006 - SAP CORINNE LEFEBVRE 35



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-007

SAP CORNU HELENE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-007 - SAP CORNU HELENE 36



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-007 - SAP CORNU HELENE 37



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-007 - SAP CORNU HELENE 38



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-008

sap MELISSA MOISE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-008 - sap MELISSA MOISE 39



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-008 - sap MELISSA MOISE 40



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-01-03-009

SAP SOPHIE A DOMICILE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-009 - SAP SOPHIE A DOMICILE 41



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-01-03-009 - SAP SOPHIE A DOMICILE 42



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-01-09-001

Arrêté Préfectoral portant établissement du barème

départemental d'indemnisation des dégâts de gibier pour

les céréales à paille, oléagineux et protéagineux pour la

campagne 2018.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-01-09-001 - Arrêté Préfectoral portant établissement du barème départemental
d'indemnisation des dégâts de gibier pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux pour la campagne 2018. 43



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-01-09-001 - Arrêté Préfectoral portant établissement du barème départemental
d'indemnisation des dégâts de gibier pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux pour la campagne 2018. 44



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-01-09-001 - Arrêté Préfectoral portant établissement du barème départemental
d'indemnisation des dégâts de gibier pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux pour la campagne 2018. 45



ESPAV - Secrétariat

78-2019-01-08-002

ARRETE HABILITATION SANITAIRE

Arrêté préfectoral d'habilitation sanitaire du docteur Sarah MENAGER

ESPAV - Secrétariat - 78-2019-01-08-002 - ARRETE HABILITATION SANITAIRE 46



ESPAV - Secrétariat - 78-2019-01-08-002 - ARRETE HABILITATION SANITAIRE 47



ESPAV - Secrétariat - 78-2019-01-08-002 - ARRETE HABILITATION SANITAIRE 48



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-20-018

Arrêté  CYNO du 20.12.2018

Personnels retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe cynotechnique

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-018 - Arrêté  CYNO du 20.12.2018 49



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/2 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 

 

 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU  l'arrêté du 18 janvier 2000 fixant le guide national de référence relatif à la 

cynotechnie ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2018-031 du 20 septembre 2018 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe cynotechnique ; 
 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4 et 5 assurent les 

missions qui sont confiées à l'unité CYNO, nouvellement dénommée "conducteurs 
cynotechniques de recherche de personnes ensevelies et égarées", du 1er janvier 2019 au 
31 décembre 2019. 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conseiller 

technique départemental cynotechnique (CYN 3) : 

LEVERT Clément ADC 

BRETON Erwan ADC 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-018 - Arrêté  CYNO du 20.12.2018 50



2/2 

 
 
Article 3 :  Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de chef 

d'unité cynotechnique (CYN 2) : 

CORDIER Jean-François SCH 

OULD-AISSA Fatiha SCH 
 

Article 4 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conducteur 
cynotechnique (CYN 1) : 

GASMI Fabien SCH 

HABER Aurélie SGT 
 

Article 5 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 
dans le cadre de leurs missions. 

 
Article 6 : L'arrêté préfectoral n° 2018-031 du 20 septembre 2018 est abrogé. 

 
Article 7 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 

 

 
  

Fait à Versailles, le 20 décembre 2018 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
  
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thierry LAURENT 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-018 - Arrêté  CYNO du 20.12.2018 51



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-20-019

Arrêté  USD du 20.12.2018

Personnels retenus pour assurer les fonctions confiées à l'unité sauvetage déblaiement

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 52



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l’arrêté du 8 avril 2008 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage 

déblaiement ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2018-006 du 17 janvier 2018 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées à l'unité de sauvetage déblaiement ; 
 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'Incendie et de 

Secours. 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent 

les missions qui sont confiées à l'unité de sauvetage déblaiement du 1er janvier 2019 
au 31 décembre 2019. 

  
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental sauveteur déblayeur : 
 

AVENEL Sébastien CNE 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique sauveteur déblayeur : 

 
AVENEL Sébastien CNE 
CASCO José LTN 
COULBAUX Pascal CNE 
DEBIAIS Stéphane CDT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 53



 
2/4 

 

GENINET Fabrice EXP 
LEHOUX Jean-Pierre LTN 
NIRONI Stéphane CNE 
PARIS Denis LTN 
PRESLES Bernard LTN 
WILM Arnaud CDT 

 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef de section sauveteur déblayeur (SDE3) : 
 

AVENEL Sébastien CNE 
BLIN Jérémie CNE 
CASCO José LTN 
COULBAUX Pascal CNE 
DEBIAIS Stéphane CDT 
GENINET Fabrice EXP 
HAINCOURT Dominique LTN 
LEHOUX Jean-Pierre LTN 
NIRONI Stéphane CNE 
PARIS Denis LTN 
PRESLES Bernard LTN 
WILM Arnaud CDT 

 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité sauveteur déblayeur (SDE2) : 
 

ALLAIN Gérard ADC 
AUCLAIR Laurent ADC 
BALMAT Olivier SCH 
BRETON Erwan ADJ 
CHAMPEAUX Antoine LTN 
CLERY Mathieu LTN 
COUDROY Frédéric ADC 
DESCHAMPS Patrick LTN 
DUBOURG Fabien ADC 
DUVERNOY Franck ADC 
GARCIA Jean-Jacques ADC 
GRILLET Fabrice ADJ 
KAKOU Michael ADJ 
LANON Laurent ADC 
LEBERT Willy ADC 
MENOUER Frédéric ADJ 
OEILLET David ADC 
OZANNE Thierry ADC 
PICHON Bernard ADC 
PINARD Guillaume ADC 
POTTIER Julien ADJ 
ROBERT Richard LTN 
ROUX Michaël ADC 
TRIPIED Nicolas SCH 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 54



 
3/4 

 

 
 
 
 
Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier sauveteur déblayeur (SDE1) : 
 

ASSELIN Mathieu CPL 
AVIGNON Laurent ADC 
BALTAR Freddy CPL 
BEE Christophe SGT 
BEYON Christophe SGT 
BONAMY Amaël ADJ 
BONIN Cyril ADJ 
CARAMELLE Maxime SGT 
CHAUVEAU Frédéric ADC 
CLAVIER Michel ADC 
DALLEAU Laurent ADJ 
DAVRAINVILLE Sébastien ADC 
DEBLAIZE Christophe SCH 
DUPROS Régis LTN 
FAGOT Vincent ADJ 
FEKIR Mehdi SGT 
FRUCHART Axelle SGT 
GASMI Fabien SCH 
GOUMAZ Romuald SGT 
GUIDAL Philippe CCH 
GUYONVARCH Jérôme SCH 
HABER Aurélie SGT 
JOUBERT Jean-Philippe SGT 
LEROY Thomas SGT 
LESIGNE Joan ADJ 
LEVERT Clément ADC 
LUCAS David SCH 
MANGANI Nicolas SCH 
MAUDUIT Anaïs SGT 
MEZIERE Brice LTN 
MICELI Nicolas CPL 
MOUTY Cédric ADJ 
NEVEU Pascal ADC 
NGUYEN Kévin CPL 
PICHAVANT Benjamin SGT 
PINSON Laurent ADJ 
POUL Jérôme SCH 
POULIZAC Erwan SGT 
PUVIS Philippine CNE 
REMY Arthur SGT 
REGNAULT Geoffrey SGT 
REYNIER Amaury CPL 
ROUET Cédric SCH 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 55



 
4/4 

 

 
SCHOSMANN Julien SCH 
SUCAUD Thierry SCH 
TARTOUE Benoît SCH 
VILAS BOAS Sébastien CPL 
VIREY Thierry SCH 

 
 
Article 7 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions. 
 
Article 8 : L'arrêté préfectoral n° 2018-006 du 17 janvier 2018 est abrogé. 
 
Article 9 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours 

est chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 

 
  

Fait à Versailles, le 20 décembre 2018 
 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

 

 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 
 

Thierry LAURENT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-019 - Arrêté  USD du 20.12.2018 56



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-20-020

Arrêté COMSIC du 20 12 2018

Personnels retenus pour assurer la fonction de Commandant des systèmes d'information et de

communication

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-020 - Arrêté COMSIC du 20 12 2018 57



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

PÔLE GESTION DES RISQUES 

Groupement opérations 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur  

 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU  le code de la sécurité intérieure ;  
 

VU  l’arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes 
d’information et de communication de la sécurité civile (OBNSIC) ; 

 

VU  l’arrêté du 13 décembre 2016 relatif à la formation aux systèmes d’information 
et de communication ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 
opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42, 43 et 56 ; 

 

VU  l'arrêté préfectoral n° 2017-003 en date du 20 janvier 2017 relatif au personnel 
retenu pour assurer la fonction de Commandant des systèmes d’information et de 
communication (COMSIC) ; 

 

SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental des Services d’incendie et 
de secours des Yvelines ;  

 

ARRÊTE 
 
Article 1 :  Le Commandant Philippe OGER, titulaire du Brevet national supérieur 

des transmissions, est désigné Commandant des systèmes d’information 
et de communication (COMSIC) du département des Yvelines pour 
l'année 2019. 

 

Article 2 : L'arrêté préfectoral n° 2017-003 en date du 20 janvier 2017 est abrogé. 
 

Article 3 : Le Directeur départemental des Services d’incendie et de secours des 
Yvelines est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la 
Préfecture des Yvelines. 

 
 Fait à Versailles, le 20 décembre 2018 
 
 
 LE PRÉFET DES YVELINES, 
 
 
 Pour le Préfet et par délégation, 
 Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 
 
 Thierry LAURENT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-020 - Arrêté COMSIC du 20 12 2018 58



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-20-021

Arrêté GRIMP du 20.12.2018

Personnels retenus pour assurer les fonctions de reconnaissance et d'intervention en milieu

périlleux

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-021 - Arrêté GRIMP du 20.12.2018 59



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD - CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU  l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au groupe 

de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2018-026 du 31 juillet 2018 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions de reconnaissance et d'intervention en milieu 
périlleux ; 

 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4 et 5 assurent les 

missions qui sont confiées au groupe de reconnaissance et d'intervention en milieux 
périlleux du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2019. 

 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental GRIMP : 
 

GISLE Bruno ADC 
 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-021 - Arrêté GRIMP du 20.12.2018 60



2/3 

 
 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique GRIMP : 

 
FAVRE Christian ADC 

 
 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité GRIMP (IMP 3) : 
 

BERTRAND Steve ADC 

CLAVEL Yannick ADJ 

CONFESSON Damien ADJ 

DUBREUIL Mickaël LTN 

GASSIN Olivier ADC 

MASSON Jacky ADC 

MOREAU Stéphane ADC 

ŒILLET David ADC 

PALAMARINGUE Laurent ADC 

POLARD Jean-François ADC 

POTEVIN Christian CNE 

RICHARD Rodolphe ADJ 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur GRIMP (IMP 2) : 
 

AUCLAIR Laurent ADC 

BAUMANN Franck SGT 

BOUCHER Etienne ADJ 

BRIDARD Emmanuel  SCH 

CAVARD Tristan SCH 

COUPÉ Eric SCH 

DAOUST Sébastien SCH 

DEFOSSE Thomas SCH 

DEVAMBEZ Laurent SCH 

DJENAOUSSINE Adrien CPL 

HEIM Laurent SGT 

JEOFFRION Mickaël SGT 

LEROY Thomas SGT 

LOGEAIS Nicolas SCH 

LONGEARD Clément ADJ 

MIRAUCOURT François SCH 

MOLLES Audoin  SGT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-021 - Arrêté GRIMP du 20.12.2018 61



3/3 

 
PRINCIPATO Olivier CPL 

REMY Arthur SGT 

ROUARD-PEROUSE Valentin CPL 

RUFFLE Stéphane CPL 

SAIZ Jean-Christophe SCH 

SOTOT  Jérémy SGT 

VIRENQUE Alexandre SGT 

 
 
Article 6 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions.  
 
 

Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2018-026 du 31 juillet 2018 est abrogé. 
 
 
Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours 

est chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 
 
 
 
 
 
 
  

Fait à Versailles, le 20 décembre 2018 
 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 
 

Thierry LAURENT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-021 - Arrêté GRIMP du 20.12.2018 62



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-20-022

Arrêté OFFSIC du 20.12.2018

Personnels retenus pour assurer la fonction d'Officier des systèmes d'information et de

communication

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-022 - Arrêté OFFSIC du 20.12.2018 63



 
 

PREFET DES YVELINES 
 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 …/… 
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD - CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

PÔLE GESTION DES RISQUES 

Groupement opérations 

 

 

 
LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la sécurité intérieure ;  
 
VU  l’arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes 

d’information et de communication de la sécurité civile (OBNSIC) ; 
 
VU  l’arrêté du 13 décembre 2016 relatif à la formation aux systèmes d’information 

et de communication ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42, 43 et 56 ; 

 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2018-028 en date du 31 juillet 2018 relatif aux 

personnels retenus pour assurer la fonction d'Officier des systèmes d’information et de 
communication (OFFSIC) ; 

 

SUR  proposition de Monsieur le Commandant des systèmes d’information et de 
communication (COMSIC) du département des Yvelines ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 : La liste nominative des sapeurs-pompiers titulaires du Brevet 
transmissions assurant l’emploi d’Officier des systèmes d’information et 
de communication (OFFSIC) au sein du département des Yvelines pour 
la période du 1er janvier au 31 décembre 2019, est arrêtée comme suit :  

 
GRADE NOM PRENOM FORMATION 

CNE AUTENZIO Thierry Brevet transmissions 
LTN BOURGEOIS Alain Brevet transmissions 
CNE DE OLIVEIRA Irnando Brevet transmissions 
CDT ETCHEBERRY Jean Christophe Brevet national supérieur des transmissions 
LTN HENRY Daniel Brevet transmissions 
LTN LECOCQ Thierry Brevet transmissions 
CNE METOIS Patrick Brevet transmissions 
CDT OGER Philippe Brevet national supérieur des transmissions 
CNE ORTH Nicolas Brevet transmissions 
CNE PINAULT Laurent Brevet transmissions 
CNE SCHMIT Hugo Brevet transmissions 
LTN THERON Didier Brevet transmissions 
LTN THILLIEZ Jean Luc Brevet transmissions 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-022 - Arrêté OFFSIC du 20.12.2018 64



Page 2 sur 2 

 

 
 
 
 
Article 2 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 

dans le cadre de leurs missions. 
 
Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 2018-028 en date du 31 juillet 2018 est abrogé. 
 
Article 4 : Le Directeur départemental des services d’incendie et de secours des 

Yvelines est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la 
Préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 
 

Fait à Versailles, le 20 décembre 2018 
 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thierry LAURENT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-20-022 - Arrêté OFFSIC du 20.12.2018 65



Service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines - Pôle gestion des risques

78-2018-12-21-021

Arrêté SAL du 20.12.2018

Personnels retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe de scaphandriers autonomes

légers

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 66



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’ INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD - CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU le décret n° 2011-45 relatif à la protection des travailleurs intervenant en milieu 

hyperbare en date 11 janvier 2011; 
 
VU l’arrêté relatif aux interventions secours et sécurité en milieu aquatique et 

hyperbare en date du 31 juillet 2014 ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 
opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU  l'arrêté préfectoral n° 2018-027 du 31 juillet 2018 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe de scaphandriers autonomes 
légers ; 

 
SUR  proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 assurent 

les missions qui sont confiées au groupe de scaphandriers autonomes légers du 
1er janvier 2019 au 31 décembre 2019. 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental nautique : 
 

BOUGANNE Mickaël CNE 
 
Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental scaphandrier autonome léger : 
 

SAFFROY Olivier LTN 
 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 67



Page : 2/4 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique scaphandrier autonome léger (SAL 3) 

 

BOBBERA Christophe ADC 
DUQUESNE Jean-Luc LTN 
MELOCCO Arnaud SCH 

 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité scaphandrier autonome léger (SAL 2) 
 

ANNAT Cyril CNE 
AUBRY-LECOMTE Romain LTN 
CARJUZAA Matthieu SCH 
COADIC Jean-Yves LTN 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADC 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUCREST Loïc SCH 
FAUCHEREAU Christophe ADC 
GUILCHER Régis SCH 
JOUSSAUME David ADC 
KERGOET Frédéric ADJ 
KNEUR Régis ADC 
LAUBY Mathieu SCH 
LELEU Christophe LTN 
MARCEILLAC Erick ADC 
MONTMARTIN David LTN 
ROULET Stéphane SCH 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SASSIER Michaël ADC 
SOMMIER Eric LTN 

 
Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandrier autonome léger (SAL 1)  
 

BAR Steeve SGT 
BRAR Renaud CPL 
CAHIN Jérôme SGT 
CARLIER Cédric SCH 
CHATILLON Lionel SCH 
COPREAU Lionel SCH 
COURTADE Julien SCH 
DAYOU Steeven SCH 
DE MIRANDA Julien SCH 
DELANGLE Yannick SCH 
DUFOUR Guillaume SGT 
GERGELY Mathieu CPL 
GOUTTARD Nicolas SGT 
HEREN Nicolas SGT 
HOULBERT Johan CPL 
HUET Thierry SCH 
LEFEBVRE Vincent SGT 
LEGRAVERANT David ADC 
MELER Nicolas SCH 
MONTENERO Laurent ADC 
MOULIETS Christophe ADJ 
NAUDIN Sylvain ADC 
NORYNBERG Romuald ADJ 
PAPET Maximilien CPL 
PAULEAU Steven SGT 
PELLETIER Sylvain SCH 
PONSIGNON Sylvain ADJ 
POPOVIC Fabien CPL 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 68



Page : 3/4 

SPILLEBOUT Arnaud ADJ 
TERRE Alexandre SCH 
THOMAS Julien SCH 
TIGER Maxime SGT 
VERON Alex SGT 

 
Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandriers autonomes légers, surface non libre (SNL) : 
 

ANNAT Cyril CNE 
BOBBERA Christophe ADC 
CARJUZAA Matthieu SCH 
COADIC Jean-Yves LTN 
COPREAU Lionel SCH 
DELANGLE Yannick SCH 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADC 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUCREST Loïc SCH 
GUILCHER Régis SCH 
JOUSSAUME David ADJ 
KNEUR Régis ADC 
LEGRAVERANT David ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELOCCO Arnaud SCH 
MONTENERO Laurent ADC 
NAUDIN Sylvain ADC 
ROULET Stéphane SCH 
SAFFROY Olivier LTN 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SOMMIER Eric LTN 

 
Article 8 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur risque inondation : 
 

AUBRY-LECOMTE Romain LTN 
BOBBERA Christophe ADC 
BRAR Renaud CPL 
CAHIN Jérôme SGT 
CARLIER Cédric SCH 
COADIC Jean-Yves LTN 
COPREAU Lionel SCH 
DAYOU Steeven SCH 
DELANGLE Yannick SCH 
DEMONTILLE Pierre-Alexis ADC 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUCREST Loïc SCH 
DUFOUR Guillaume SGT 
FAUCHEREAU Christophe ADC 
GERGELY Mathieu CPL 
GOUTTARD Nicolas SGT 
GUILCHER Régis SCH 
HOULBERT Johan CPL 
HUET Thierry SCH 
LEFEBVRE Vincent SGT 
LEGRAVERANT David ADC 
LELEU Christophe LTN 
LEROUX Jean Michel ADC 
MELOCCO Arnaud SCH 
MORELLO Olivier ADJ 
MOULIETS Christophe ADJ 
NORYNBERG Romuald ADJ 
PAULEAU Steven SCH 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 69



Page : 4/4 

PELLETIER Sylvain SGT 
POPOVIC Fabien CPL 
SANCHEZ Rodolphe SGT 
SOMMIER Eric LTN 
SPILLEBOUT Arnaud ADJ 
TERRE Alexandre SCH 
TIGER Maxime SGT 
VERON Alex CPL 

 
Article 9 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur aquatique uniquement : 
 

LEROUX Jean-Michel ADC 
MORELLO Olivier ADJ 

 
Article 10 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions. 
 
Article 11 :  Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours 

met en œuvre le contrôle de l'aptitude physique et médicale et tient à jour la liste des 
spécialistes opérationnels. 

 
Article 12 : L'arrêté préfectoral n° 2018-027 du 31 juillet 2018 est abrogé. 
 
Article 13 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 

Fait à Versailles, le 21 décembre 2018 
 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 

 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 
 

Thierry LAURENT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines - Pôle gestion des risques - 78-2018-12-21-021 - Arrêté SAL du 20.12.2018 70



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie

78-2019-01-08-005

ARRÊTÉ portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes

électorales de la commune de Boinvilliers

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-005 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Boinvilliers 71



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-005 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Boinvilliers 72



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-005 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Boinvilliers 73



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie

78-2019-01-08-006

ARRÊTÉ portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes

électorales de la commune de Jambville

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-006 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Jambville 74



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-006 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Jambville 75



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-006 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de Jambville 76



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie

78-2019-01-08-001

ARRÊTÉ portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes

électorales de la commune de La Hauteville

Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-001 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de La Hauteville 77



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-001 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de La Hauteville 78



Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-01-08-001 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales de la commune de La Hauteville 79




